(transakcje arbitrażowe), w związku z czym ekspozycja na ryzyko jest niska.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej IPOPEMA Securities S.A. za rok 2010

53

Grupa korzysta także z kredytów bankowych, posiada środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe. Głównym
celem tych instrumentów finansowych jest efektywne wykorzystanie środków finansowych na działalność
Grupy.

Grupa posiada też inne instrumenty finansowe, takie jak należności i zobowiązania z tytułu usług, które
powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działalności.

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości na 31 grudnia 2010 roku zostały opisane w tabeli przy każdym
z typów ryzyka. Przy sporządzeniu analizy wrażliwości uwzględniono wpływ na wynik i kapitały w okresie
1 roku od ostatniego dnia okresu sprawozdawczego. W poniższej analizie nie został uwzględniony wpływ
podatku na wyniki analizy.

Pozycja w spra-
wozdaniu finan-
sowym

Wartość pozy-
cji w tys. PLN
wg skonso-
lidowanego

sprawozdania
z sytuacji

finansowej

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walu-
towe Inne ryzyko cenowe

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na
wynik

wpływ na
kapitał

+ 100 pb
(w tys.
PLN/
USD/
EUR)

–100 pb
(w tys.
PLN/
USD/
EUR)

+10% –10% +10% –10% +10% –10%

Aktywa finansowe
Środki pieniężne
i ich ekwiwalenty 44 314 443 – 443 1 077 – 1 077 – – – –

Depozyty ban-
kowe 10 143 101 – 101 – – – – – –

Należności z tytu-
łu dostaw i usług
oraz pozostałe
należności

293 012 – – 1 614 – 1 614 – – – –

Instrumenty finan-
sowe przeznaczo-
ne do obrotu *

7 633 – – – – 763 – 763 – –

Instrumenty finan-
sowe dostępne do
sprzedaży

2 150 – – – – – – 215 – 215

Zobowiązania
finansowe

Zobowiązania
z tytułu dostaw
i usług oraz po-
zostałe zobowią-
zania

324 110 – – – 1 508 1 508 – – – –

Kredyty i pożyczki 7 481 – 75 75 – – – – – –

Inne zobowiąza-
nia finansowe 98 1 – 1 – 907 907 – – – –

Razem 25 563 470 – 470 276 – 276 763 –
763 215 – 215

* �Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu wykazane w analizie wrażliwości obejmują instrumenty z działalności
brokerskiej. Do analizy nie zostały zaliczone instrumenty finansowe powstałe w wyniku z działalności dealera z uwagi
na fakt, że w zdecydowanej większości są to transakcje arbitrażowe (zabezpieczone kontraktami pochodnymi na ak-
cje i indeksy giełdowe). W konsekwencji wzrost/spadek kursów giełdowych nie wywiera wpływu na wynik finansowy
i kapitały Grupy.

 Kwota nie obejmuje wartości udziałów w IBS z uwagi na wycenę udziałów w koszcie nabycia (zgodnie z MSR 39)

Założenia przyjęte do analizy wrażliwości na 31 grudnia 2009 roku zostały opisane w tabeli przy każdym
z typów ryzyka.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej IPOPEMA Securities S.A. za rok 2010

54

Pozycja w spra-
wozdaniu finan-
sowym

Wartość pozy-
cji w tys. PLN
wg skonso-
lidowanego

sprawozdania
z sytuacji

finansowej

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko wa-
lutowe Inne ryzyko cenowe

wpływ na wynik wpływ na
wynik

wpływ na
wynik

wpływ na
kapitał

+ 100 pb
(w tys.
PLN/
USD/
EUR)

–100 pb
(w tys.
PLN/
USD/
EUR)

+10% –10% +10% –10% +10% –10%

Aktywa finansowe
Środki pieniężne
i ich ekwiwalenty 42 168 422 –422 1 – 1  – – –  –

Depozyty bankowe 5 048 50 –50 –  –  –  – –  –

Należności z tytułu
dostaw i usług
oraz pozostałe
należności

328 904 – – 25 – 25  – – – –

Instrumenty finan-
sowe przeznaczo-
ne do obrotu *

1 117 – – – – 112 –112 – –

Instrumenty finan-
sowe dostępne do
sprzedaży

412 – – – – – – 41 – 41

Zobowiązania
finansowe

Zobowiązania z ty-
tułu dostaw i usług
oraz pozostałe
zobowiązania

316 902 – – –19 +19 – – – –

Kredyty i pożyczki 13 547 –135 +135 –  – –  – –  –

Razem 47 200 337 –337 7 –7 112 –112 41 –41
* �Instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu wykazane w analizie wrażliwości obejmują instrumenty z działalności

brokerskiej. Do analizy nie zostały zaliczone instrumenty finansowe powstałe w wyniku z działalności dealera z uwagi
na fakt, że w zdecydowanej większości są to transakcje arbitrażowe (zabezpieczone kontraktami pochodnymi na ak-
cje i indeksy giełdowe). W konsekwencji wzrost/spadek kursów giełdowych nie wywiera wpływu na wynik finansowy
i kapitały Grupy.

 Kwota nie obejmuje wartości udziałów w IBS z uwagi na wycenę udziałów w koszcie nabycia (zgodnie z MSR 39)

30.2. Ryzyko stopy procentowej